
odborná vzdělávací akce

VYBRANÉ KAPITOLY 
Z INFEKCE 

A VAKCINOLOGIE
23. 10. 2014



Infekční oddělení Nemocnice Mělník, a.s. 

pod záštitou Společnosti infekčního lékařství ČLS JEP 
a ve spolupráci s FN Hradec Králové, Nemocnicí Na Bulovce 

a Fakultou vojenského zdravotnictví Univezity obrany Hradec Králové

SI VÁS DOVOLUJE POZVAT NA ODBORNOU VZDĚLÁVACÍ AKCI
 

pořádanou dle závazného Stavovského předpisu ČLK č.16 systému 
celoživotního vzdělávání ohodnocenou 6 kreditními body

VYBRANÉ KAPITOLY 
Z INFEKCE A VAKCINOLOGIE,

která se koná dne 23. 10. 2014 
v hotelu Ludmila, Mělník, Pražská 2639

registrace účastníků: 
od 12:15 hodin u vchodu přednáškového sálu

zahájení: 
ve 13:00 hodin

odborný garant: 
doc.MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., přednosta Kliniky infekčních nemocí FN Hradec Králové

účastnický poplatek: 
lékaři 200Kč, nelékařské profese 120Kč při včasné bezhotovostní platbě

způsob platby: 
a) bezhotovostně na číslo účtu: 4153952/0800, v.s.2802001, 

platba připsaná na účet nejpozději 16. 10. 2014, do zprávy pro příjemce prosíme uvést jméno a příjmení
                              b) v hotovosti při registraci, cena poplatku bude navýšena o 70Kč

kontakt: 
marketa.dyrhonova@nemocnicemelnik.cz, telefon 315 639 251, 253 

 možnost ubytování přímo v hotelu Ludmila, více informací na www.ludmila.hotel.cz



ODBORNÝ PROGRAM

13:00 ZAHÁJENÍ
prim.MUDr.Markéta Dyrhonová, infekční oddělení Mělnická zdravotní, a.s. (5min)

           lékařský ředitel NM MUDr. Aleš Bařinka (15min)

13:20 OČKOVACÍ KALENDÁŘ PRO DOSPĚLÉ
MUDr.Jitka Zítová, infekční oddělení Mělnická zdravotní, a.s. (20min)

13:40 NOVINKY VE VAKCINOLOGII
prof.MUDr.Roman Chlíbek,Ph.D., Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany, Hradec Králové (20min)

14:00 PERTUSE, SOUČASNÁ SITUACE V ČR A EVROPĚ
prof.MUDr.Roman Chlíbek,Ph.D., Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany, Hradec Králové (20min)

14:20 ALERGIE NA ANTIBIOTIKA
MUDr. Lenka Sedláčková, Centrum alergologie a klinické imunologie, Nemocnice Na Homolce (20min)

14:40 AKTUALITY ZE SVĚTA - EBOLA (20min) 

15:00 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM (35min)

15:35 PERIFERNÍ LÉZE LÍCNÍHO NERVU 
prim.MUDr.Markéta Dyrhonová, infekční oddělení Mělnická zdravotní, a.s. (20min)

15:55 HIV - KAZUISTIKA
Bc. Jaroslava Košťálová, Klinika infekčních nemocí FN Hradec Králové (15min)

16:10 KAZUISTIKA Z BĚŽNÉ PRAXE INFEKČNÍ JIP
Lenka Kohoutková, vedoucí sestra JIP Kliniky infekčních nemocí FN Hradec Králové (15min)

16:25 INVAZÍVNÍ PNEUMOMOKOKOVÉ ONEMOCNĚNÍ U SPLENEKTOMOVANÉHO,
MOHLO VČASNÉ OČKOVÁNÍ POMOCI?

doc.MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., přednosta Kliniky infekčních nemocí FN Hradec Králové (20min)

16:45 LEPTOSPIRÓZA OD DOMÁCÍCH MAZLÍČKŮ
MUDr. Olga Džupová, Ph.D., Klinika infekčních, parazitárních a tropických nemocí Nemocnice Na Bulovce (20min)

17:05 AMÉBÓZA, LEISHMANIÓZY  A DALŠÍ ZAJÍMAVOSTI ZE SVĚTA K NÁM DOVEZENÉ
MUDr. RNDr. František Stejskal, Ph.D.,  I. infekční klinika 2. LF UK a Nemocnice Na Bulovce, 

Praha, Infekční oddělení KN Liberec (30min)

17:35 ANTIBIOTICKÁ REZISTENCE, KAZUISTIKA CHYBNÝCH KROKŮ (20min)

17:55 SPOLUPRÁCE A POMOC VIROLOGA
MUDr. Dana Hrubá, Vidia Diagnostika, a.s. (20min)

18:15 KOŽNÍ NEBO INFEKČNÍ?
MUDr. Julia Stracenská, Dermal centrum Mělník (30min)

18:45 UKONČENÍ DNE, POZVÁNÍ KE SPOLEČNÉ VEČEŘI



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA

--------------------------------------------------------------------------
Titul, jméno a příjmení

--------------------------------------------------------------------------
Datum narození

--------------------------------------------------------------------------
Telefon

--------------------------------------------------------------------------
e-mail


